G. 1031. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin, 1 papier 
(3 sceaux). 

1458. — Diverses chapelles. (Arm. I, l. 36, 
n° 6.) — Fondation par Jean de Mailly, évêque de 
Noyon, du consentement de Ferry de Beauvoir, 

évêque d'Amiens, et du chapitre de la cathédrale 
d'Amiens, de deux chapelles « in venerabili ecclesia 
Ambianensi, ad altare Annunciationis ejusdem 
Virginis gloriose, et in loco in ipsa sub hujus modi 
vocabulo constructo, » aux conditions y contenues. 
Lesdites chapelles seront à la présentation du 
fondateur et de ses héritiers, et, la première, de 
quatre messes par semaine, à la collation de l'évêque 
d'Amiens, et la seconde, de trois messes, à celle du 
chapitre ; les messes devront être célébrées à la 
sonnerie de primes, de sorte que celles qui le seront 
les lundis, vendredis et samedis dans ladite chapelle 
« in honore Annunciationis ipsius Virginis gloriose 
per illos qui administrationem confraternie habent et 
habebunt in futurum non impedientur ; nec poterunt 
dicti capellani incipere suam missam donce 
confratres ipsi suam missam celebrari fecerint, prout 
hactenus fecerunt.... Nec poterunt ipsi capellani 
nostri recedere seu abesse a loco dicte sue residencie 
et capellanie prefate, nisi studiorum causa, ad 
acquirendum in aliqua universitate previlegiata 
alicujus sciencie gradum, in qua, illo casu, poterunt 
capellani nostri prefati residere per tempus decem 
annorum, .... vel ex alia et legitima causa, petita.... 
licencia et obtenta, » assignant, pour la dotation 
desdites chapelles, 48 l. de rente qui devront être 
délivrées par les maire, échevins et communauté 
d'Amiens. « Et quia ornamenta et vestimenta 
ecclesiastica, librum, calicem, cereum, thedam et 
alia necessaria et consueta ad missas celebrandum 
jam bene et sufficienter ordinavimus et deputavimus 
nostris sumptibus et expensis ad dictas capellanias et 
ea traddidimus et liberavimus cappellanis nostris 
noviter et primo per nos institutis, videlicet dominis 
Thome de Putheo, pro illa cappellania quatuor 
missarum que presentabitur dicto reverendo in 
Christo patri lomino episcopo Ambianensi, et 
Johanni Hanot, presbiteris, pro alia trium missarum, 
..... volumus et ordinamus quod residuum somme 
quadraginta solidorum.... nobis.... reddatur et 
restituatur per cappellanum presentatum dictis 
dominis decano et capitulo. » Témoins Ferry de 
Beauvoir, évêque d'Amiens, Robert de Fontaines, 
licencié en droit canon, doyen, Nicolas de Coquerel, 
prévôt, Robert Lemaire, archidiacre d'Amiens, 
Étienne Lefèvre, préchantre, Jean Balochart, 
chantre, Jean Madidi (?), pénitencier, Jacques Le 
Carbonnier, Jean Belin, Jean Le Carpentier, Robert 
de Cambrin, André de « Francomonte, » Nicolas de 
Conty, docteur en décret, Pierre 
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Roussel, Jean de la Motte, chanoines de la 
cathédrale d'Amiens, Robert d'Enguinehault, 
promoteur en l'officialité d'Amiens, et Jacques Le 
Tillier, chapelains de ladite église, Jean de Conty, 
citoyen d'Amiens, Guillaume Hobe, marchand à 
Amiens. Amiens, au lieu capitulaire, 11 décembre 
1458. Sceau de Ferry de Beauvoir, évêque 
d'Amiens ; circulaire, de 43 million. ; cire rouge, 
sur cordelettes de soie ; sous trois dais 
d'architecture, au centre, la Vierge Marie à mi-corps 
tenant l'Enfant-Jésus, au-dessous un évêque in 
pontificalibus, crossé, mitré, en priant, à droite de la 
Vierge, un saint Firmin à mi-corps tenant sa tête 
mitrée dans ses mains, et au-dessous un écu à la 
croix à la bordure (évêché d'Amiens), à sa gauche, 
un saint à mi-corps, barbu, tête nue, vêtements 
drapés, tenant une sorte de bâton, et au-dessus un 
écu à deux bandes, écartelé à trois maillets (Ferry 
de Beauvoir) ; lég. : S. FERRICI DE BEAUVOIR EPI